
ДУМА
Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
       от 19 августа 2021 г.                                                                 № 45/114

«О  внесении  изменений  в  решение  Думы  Краснокоротковского
сельского  поселения  Новоаннинского  муниципального  района
Волгоградской  области от  28  декабря  2020  года     №  36/93   «Об
установлении  земельного  налога  на  территории  Краснокоротковского
сельского  поселения  Новоаннинского  муниципального  района
Волгоградской области».

В  соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  Краснокоротковского  сельского  поселения,  Дума
Краснокоротковского сельского поселения

 
РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Краснокоротковского сельского поселения
от 28 декабря  2020 года  № 36/93 «Об установлении земельного налога на
территории  Краснокоротковского  сельского  поселения  Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:

        пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

Освобождаются от налогооблажения:

       физические  лица  и  организации,  указанные  в  статье  395
Налогового кодекса Российской Федерации; 

бюджетные учреждения (организации) образования, здравоохранения,
кинематографии,  социального  обслуживания  населения,  культуры,
физической  культуры  и  спорта,  органы  государственной  власти,  органы
местного самоуправления, финансируемые за счет средств соответствующих
бюджетов,  по земельным участкам,  предоставленным для обеспечения их
деятельности;
      органы местного самоуправления, зарегистрированные на территории 
сельского поселения;
     ветераны  и  инвалиды  Великой  Отечественной  войны по  земельным
участкам  из  категории  земель:  земли  населенных  пунктов  –  для  ведения
личного подсобного хозяйства;



     вдовы  ветеранов  и  инвалидов  Великой  Отечественной  войны, по
земельным участкам из категории земель: земли населенных пунктов – для
ведения личного подсобного хозяйства;
      земельные участки, занятые автомобильными дорогами территориального
значения;
     земельные  участки  общего  пользования  населенных  пунктов,  за
исключением мест для гаражей.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснокоротковского                                                         
сельского поселения                                                                  В.Ф. Красиков 




	Волгоградской области

